
Naujoji pradinio 
ugdymo programa:   
Ką reikėtų žinoti kaip tėvui ar globėjui

Mokymo programa nurodo, 
ką vaikai turėtų išmokti ir, 
kaip jie gali tai išmokti 
mokykloje. Dabartinė, 24 
metų senumo, mokymo 
programa, kuri naudojama 
mūsų pradinėse ir 
specialiosiose mokyklose, 
šiuo metu yra keičiama. 

Čia pateikiame keletą 
pavyzdžių, kaip naujoji 
mokymo programa turės 
atrodyti: 

n remsis dabartinės 
mokymo programos 
pasiekimais bei 
privalumais 

n ieškos tęstinumo tarp to, 
ką ir kaip vaikai mokysis 
ikimokyklinio, pradinio, 
specialiojo bei vidurinio 
ugdymo mokyklose 

n nuo trečios klasės įtrauks 
naujus mokymosi 
dalykus: technologijas ir 
inžineriją, platesnį meninį 
ugdymą bei šiuolaikines 
užsienio kalbas 

n numatys naują siūlomą 
laiko paskirstymą 
kiekvienai mokymo 
programos sričiai/dalykui 

 

 

n suteiks mokytojams 
daugiau lankstumo, 
sprendžiant, kaip kuo 
racionaliau išnaudoti 
pamokos laiką 

n pabrėš žaidybinio 
elemento bei 
žaismingumo svarbą 
vaikų nuo 
priešmokyklinio amžiaus 
iki šeštos klasės 
mokymosi procese. 

 

Naujoji pradinio ugdymo programa

naujoji pradinio 
ugdymo programa

kada įvyko 
pokyčiai ir

kur galima 
sužinoti daugiau



Naująją pradinio ugdymo programą 
sudarys šios penkios sritys ir dalykai:

Kalba 
Anglų k., Airių k., Šiuolaikinės Užsienio 
kalbos, kurios bus mokomos nuo 
trečios pradinės klasės.

STEM Ugdymas 
Gamtos Mokslai, Technologijos, 
Inžinerija ir Matematika. 

Gerovės ugdymas 
Asmeninis, Socialinis ir Sveikatos 
Ugdymas (SPHE) bei Fizinis Lavinimas 
(PE)

Meninis ugdymas 
Teatras, Dailė ir Muzika

Socialinis ir aplinkosaugos 
švietimas 
Istorija ir Geografija 

Be įvardintų šių penkių sričių, jūsų vaiko 
mokymasis pradinėse ir specialiosiose 
mokyklose apims ir „Mecenato 
programą“. Remiantis 1998 m. Švietimo 
įstatymu, mecenatas, mokyklą įsteigusi 
ir valdanti įstaiga, turinti juridinę teisę 
sukurti ir įgyvendinti savo programą, 
atsižvelgiant į mokyklos moralinius 
principus. Daugumos mecenatų 
programos yra nukreiptos į religinį 
švietimą.  

Be pirmiau nurodytų penkių sričių, 
Patrono programa yra jūsų vaiko 
mokymosi pradinėse ir specialiosiose 
mokyklose dalis. Mecenatas, įstaiga, 
kuri steigia ir valdo mokyklą, turi 
juridinę teisę pagal 1998 m. Švietimo 
įstatymą kurti ir įgyvendinti savo 
programą (globėjo programą) pagal 
savo mokyklos etosą. Daugumai 
globėjų jų programa skirta religinio 
ugdymo sričiai. Daugumoje mecenatų 
programų sprendžiama religinio 
ugdymo sritis.

Kada pasikeis pradinio 
ugdymo programa? 
Nuo 2019 m. rugsėjo mėnesio mūsų 
pradinėse ir specialiosiose mokyklose 
jau yra mokoma anglų ir airių kalbos 
pagal šią naują pradinio ugdymo 
programą. 

Nuo 2023 m. rugsėjo mėnesio 
mokyklose bus pristatyta nauja 
matematikos mokymo programa. 

Mokytojai turės vienerius metus su šia 
mokymo programa susipažinti, kol 
pradės dėstyti klasėje nuo 2024 m. 
rugpjūčio/rugsėjo mėn. Iki to laiko 
mokytojai ir toliau turės dėstyti 
matematikos pamoką pagal dabartinę 
matematikos mokymo programą. 

Kitų sričių ir dalykų mokymo programų 
pakeitimai bus įvesti 2025 m. 
rugpjūčio/rugsėjo mėnesiais 
prasidėsiančiais mokslo metais.

Tėvai/GlobėjaI ir naujoji 
mokymo programa 
Tėvų vaidmuo vaiko ugdymo procese 
yra itin svarbus. Naujoji mokymo 
programa yra paremta partnerystės 
principu, skatinančiu glaudesnį ryšį tarp 
mokyklų ir tėvų, kuomet tėvai nuolat 
informuojami apie vaiko pažangą 
mokykloje, o mokykla   apie vaiko 
mokymąsi namuose 

Tėvai ir globėjai iki šiol jau yra prisidėję 
prie mokymo programos, rengiant 
viešas ir tikslines konsultacijas.  

Tėvai bei globėjai ir toliau turės 
galimybę pateikti savo atsiliepimus apie 
šių naujų sričių ir dalykų mokymo 
programos juodraštinį variantą 2024 m. 
viešųjų konsultacijų metu Šios 
konsultacijos bus plačiai 
reklamuojamos.

2Naujoji pradinio ugdymo programa

Nuskenuokite QR 
kodą (,,greitas 
atsakas‘‘) arba 
paspauskite ant 
pateiktų nuorodų

Kur aš galiu rasti 
daugiau informacijos?

Norėdami sužinoti 
konsultacijų rezultatus, 
nuskenuokite QR kodą 
(,,greitas atsakas‘‘) arba 
spauskite čia

Spauskite Spauskite Spauskite

1. NCCA.ie
2. Gov.ie
3. Curriculumonline.ie
4. NCSE.ie

1

2 3 4

https://www.gov.ie/en/policy-information/027ad-primary-curriculum-framework/
https://www.curriculumonline.ie/Primary/The-Primary-Curriculum-Framework/
www.ncse.ie
https://ncca.ie/en/primary/primary-developments/primary-curriculum-review-and-redevelopment/consultation/



